

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

15.1 งบการเงิน

(ก) สรุปรายงานความเห็นโดยผู้สอบบัญชี

งบสอบทาน	: งบการเงินสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2558 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
ผู้สอบบัญชี และความเห็นโดย ผู้สอบบัญชี	: บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด ซึ่งนายอริพงษ์ อธิพงศ์สกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500 เป็นผู้สอบบัญชี ได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานข้อมูล โดยให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับงวดสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
งบตรวจสอบ	: งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2557 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557
ผู้สอบบัญชี และความเห็นโดย ผู้สอบบัญชี	: บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด ซึ่งนายวิชัย รุจิตานนท์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4054 เป็นผู้สอบบัญชี ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
งบตรวจสอบ	: งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2556 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556
ผู้สอบบัญชี และความเห็น โดยผู้สอบบัญชี	: บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด ซึ่งนายวิชัย รุจิตานนท์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4054 เป็นผู้สอบบัญชี ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
งบตรวจสอบ	: งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2555 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555
ผู้สอบบัญชี และความเห็นโดย ผู้สอบบัญชี	: บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด ซึ่งนายวิชัย รุจิตานนท์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4054 เป็นผู้สอบบัญชี ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

(ข) ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

สรุปรายการงบแสดงฐานะทางการเงิน	งบการเงินรวม (งบตรวจสอบ)						งบการเงินรวม (งบสอบทาน)	
	31 ธ.ค. 55		31 ธ.ค. 56		31 ธ.ค. 57		30 มิ.ย. 58	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	41.53	6.88%	58.62	9.00%	95.40	14.05%	163.11	24.81%
เงินลงทุนชั่วคราว	--	--	--	--	0.92	0.14%	5.13	0.78%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	125.13	20.73%	112.64	17.30%	126.80	18.68%	95.82	14.57%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	86.44	14.32%	61.88	9.50%	63.83	9.40%	59.37	9.03%
มูลค่างานเสร็จที่ยังไม่เรียกเก็บ	99.73	16.52%	79.32	12.18%	141.62	20.86%	93.07	14.15%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	352.83	58.45%	312.46	47.98%	428.57	63.13%	416.50	63.34%
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	3.06	0.51%	3.06	0.47%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกันกับสถาบันการเงิน	64.62	10.70%	116.58	17.90%	19.67	2.90%	15.45	2.35%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	164.45	27.24%	194.99	29.94%	193.02	28.43%	187.71	28.55%
ที่ดินเพื่อโครงการในอนาคต	10.50	1.74%	10.50	1.61%	10.50	1.55%	10.50	1.60%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.80	0.13%	1.03	0.16%	1.40	0.21%	1.66	0.25%
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	0.00	0.00%	0.07	0.01%	1.49	0.22%	1.49	0.23%
เงินประกันผลงาน	--	--	0.69	0.11%	9.89	1.46%	10.60	1.61%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3.88	0.64%	9.46	1.45%	12.00	1.77%	11.29	1.72%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.55	0.59%	2.39	0.37%	2.34	0.34%	2.36	0.36%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	250.86	41.55%	338.77	52.02%	250.31	36.87%	241.06	36.66%
รวมสินทรัพย์	603.69	100.00%	651.23	100.00%	678.88	100.00%	657.56	100.00%
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	35.05	5.81%	28.44	4.37%	27.30	4.02%	24.67	3.75%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	123.44	20.45%	155.54	23.88%	148.31	21.85%	157.80	24.00%
เงินทดลองและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13.00	2.15%	2.66	0.41%	--	--	--	--
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	3.01	0.50%	3.19	0.49%	4.71	0.69%	4.88	0.74%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	5.30	0.88%	5.30	0.81%	5.30	0.78%	5.30	0.81%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	11.21	1.86%	8.17	1.25%	1.12	0.16%	0.11	0.02%
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	75.89	12.57%	15.66	2.40%	26.52	3.91%	49.87	7.58%
ประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้า	--	--	22.23	3.41%	23.96	3.53%	10.52	1.60%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	266.90	44.21%	241.19	37.04%	237.22	34.94%	253.15	38.50%
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ	12.41	2.06%	9.24	1.42%	8.04	1.18%	5.53	0.84%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	19.20	3.18%	15.46	2.37%	11.43	1.68%	9.29	1.41%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	10.66	1.77%	12.39	1.90%	9.51	1.40%	9.54	1.45%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	42.27	7.00%	37.09	5.70%	28.98	4.27%	24.36	3.70%
รวมหนี้สิน	309.17	51.21%	278.28	42.73%	266.20	39.21%	277.51	42.20%
ทุนจดทะเบียน	115.00	19.05%	115.00	17.66%	115.00	16.94%	115.00	17.49%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	115.00	19.05%	115.00	17.66%	115.00	16.94%	115.00	17.49%
ส่วนลดมูลค่าจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	19.39	3.21%	19.39	2.98%	19.39	2.86%	19.39	2.95%
สำรองตามกฎหมาย	1.00	0.17%	1.00	0.15%	3.23	0.48%	8.23	1.25%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	159.12	26.36%	237.58	36.48%	275.07	40.52%	237.20	36.07%

สรุปรายการงบแสดงฐานะทางการเงิน	งบการเงินรวม (งบตรวจสอบ)						งบการเงินรวม (งบสอบทาน)	
	31 ธ.ค. 55		31 ธ.ค. 56		31 ธ.ค. 57		30 มิ.ย. 58	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	--	--	--	--	(0.02)	0.00%	0.23	0.03%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	294.51	48.78%	372.97	57.27%	412.67	60.79%	380.05	57.80%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	294.51	48.79%	372.97	57.27%	412.67	60.79%	380.05	57.80%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	603.68	100.00%	651.25	100.00%	678.87	100.00%	657.56	100.00%

หมายเหตุ :

- บริษัทได้ปรับปรุงงบการเงิน สำหรับงวดปี 2555 ที่ใช้เปรียบเทียบกับงบการเงินปี 2556 และ ปี 2557 โดยปรับปรุงจากผลกระทบของการนำมาตราฐานบัญชีฉบับที่ 12 “ภาษีเงินได้” มาใช้
- ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 16/2558 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2558 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2558 ในอัตราประมาณ 15.21 บาทต่อหุ้น ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 11.50 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินปันผลระหว่างกาลทั้งสิ้น 175.00 ล้านบาท
- ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2558 เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2558 มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 115.00 ล้านบาท เป็น 180.00 ล้านบาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 18,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท) บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2558 และต่อมาได้มีการจัดประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 3/2558 เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2558 มีมติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 10.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.25 บาท และเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 180.00 ล้านบาท เป็น 240.00 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 240,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อรองรับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO)

สรุปรายการงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินเฉพาะกิจการ (งบตรวจสอบ)						งบการเงินรวม (งบสอบทาน)	
	ปี 2555		ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558 (ม.ค.-มิ.ย.)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้ตามสัญญา	859.75	85.05%	981.12	86.55%	813.30	84.52%	341.67	82.75%
รายได้จากการให้บริการ	151.16	14.95%	152.47	13.45%	148.99	15.48%	71.23	17.25%
รวมรายได้	1,010.91	100.00%	1,133.59	100.00%	962.29	100.00%	412.90	100.00%
ต้นทุนงานตามสัญญา	689.27	0.00%	796.10	70.23%	662.49	68.85%	298.64	72.33%
ต้นทุนการให้บริการ	83.61	76.45%	122.32	10.79%	109.48	11.38%	48.81	11.82%
รวมต้นทุนขายและบริการ	772.88	76.45%	918.42	81.02%	771.97	80.22%	347.45	84.15%
กำไรขั้นต้น	238.03	23.55%	215.17	18.98%	190.32	19.78%	65.45	15.85%
กลับรายการค่าปรับจากงานล่าช้า	--	--	--	--	--	--	13.44	3.26%
รายได้อื่น	7.98	0.79%	10.50	0.93%	11.42	1.19%	7.25	1.76%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	246.01	24.34%	225.67	19.91%	201.74	20.96%	86.14	20.86%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	91.96	9.10%	69.52	6.13%	69.76	7.25%	28.58	6.92%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	51.78	5.12%	53.40	4.71%	67.23	6.99%	26.96	6.53%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	102.27	10.12%	102.75	9.06%	64.75	6.73%	30.60	7.41%
ต้นทุนทางการเงิน	3.92	0.39%	3.98	0.35%	2.84	0.30%	1.66	0.40%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	98.35	9.73%	98.77	8.71%	61.91	6.43%	28.94	7.01%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27.57	2.73%	20.32	1.79%	12.18	1.27%	4.31	1.04%
กำไรสุทธิสำหรับปี	70.78	7.00%	78.45	6.92%	49.73	5.17%	24.63	5.97%

หมายเหตุ :

- งบการเงินงวดบัญชีปี 2556-2557 และ งวด 6 เดือนของปี 2558 สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2558 ได้ใช้นโยบายการบัญชี ดังนี้
 - รายได้ตามสัญญา รับรู้ตามวิีอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ (Percentage of Completion)
 - รายได้จากการให้บริการ รับรู้เมื่อให้บริการแก่ลูกค้าแล้วเสร็จสิ้นแล้ว หรือรับรู้ตามระยะเวลาของสัญญาการให้บริการ
- งบการเงินงวดบัญชีปี 2555 ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีซึ่งการรับรู้รายได้แตกต่างจากงบการเงินงวดปี 2556-2557 และ งวด 6 เดือนของปี 2558 สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2558 ดังนั้น บริษัทจึงสรุปข้อมูลใหม่โดยแบ่งรายได้และต้นทุนตามแต่ละประเภทเพื่อประโยชน์ในการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานเท่านั้น

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม (งบตรวจสอบ)			งบการเงินรวม (งบสอบทาน)
	ปี 2555	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558 (ม.ค.-มิ.ย.)
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	98.35	98.77	61.91	28.94
รายการปรับกำไรสุทธิเป็นเงินสด				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16.77	20.26	21.23	10.83
(กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	6.21	(4.49)	6.11	(5.66)
ตัดหนี้สูญ	0.00	0.00	0.09	0.00
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	0.00	2.00	0.00	0.00
ตัดจำหน่ายภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	6.68	0.00	0.00	0.00
ประมาณการภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.75	1.73	1.22	0.64
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	0.00	2.43	12.49	10.33
ประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้า	0.00	22.23	1.73	0.00
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	0.00
กลับรายการค่าปรับงานล่าช้า	0.00	0.00	0.00	(13.44)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.21	1.47	(0.23)	0.00
ดอกเบี้ยรับ	(1.37)	(2.37)	(0.98)	(0.28)
ต้นทุนทางการเงิน	3.92	3.97	2.85	1.66
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	132.52	145.99	106.42	33.02
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง:				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	149.71	28.94	(13.78)	73.18
มูลค่างานบริการเสร็จที่ยังไม่เรียกเก็บ	(69.54)	20.41	(62.30)	48.55
สินค้าคงเหลือ	25.91	22.56	(1.94)	4.46
เงินประกันผลงาน	0.00	1.12	(9.20)	(0.71)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(0.25)	(0.73)	(1.37)	(0.02)
การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง):				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(136.31)	18.01	(23.68)	(36.27)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	9.93	(60.23)	10.86	23.35
เงินสดได้มาจากการใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	111.97	176.07	5.01	145.56
รับเงินจากการขอเงินคืนภาษีเงินได้	5.47	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	0.00	0.00	(4.11)	(0.61)
จ่ายค่าภาษีเงินได้	(30.69)	(28.94)	(21.77)	(5.59)
เงินสดสุทธิได้มาจากการใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	86.75	147.13	(20.87)	139.36

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม (งบตรวจสอบ)			งบการเงินรวม (งบสอบทาน)
	ปี 2555	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558 (ม.ค.-มิ.ย.)
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	0.00	0.00	(0.92)	(4.22)
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาวะค่าประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(7.97)	(51.96)	96.91	4.21
เงินสดจ่ายเงินลงทุน	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(70.22)	(52.21)	(14.36)	(5.32)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	9.23	0.00	0.56	0.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.00	(0.31)	(0.68)	(0.45)
ลูกหนี้เงินทวงรองและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น)ลดลง - สุทธิ	31.48	0.00	0.00	0.00
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1.37	2.10	1.14	0.14
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมการลงทุน	(36.11)	(102.37)	82.65	(5.64)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(24.30)	(6.61)	(1.14)	(2.63)
เงินทวงรองและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันลดลง - สุทธิ	(7.38)	(10.34)	(2.37)	0.00
เงินสดรับกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	20.53	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(2.82)	(3.74)	(4.03)	(2.13)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1.52)	(2.99)	(4.59)	(2.34)
ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อยลดลงจากการคืนทุน	(4.40)	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(3.92)	(3.98)	(2.84)	(1.66)
จ่ายเงินปันผล	0.00	0.00	(10.01)	(57.50)
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.40)	0.00	0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(24.21)	(27.66)	(24.98)	(66.27)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	0.00	0.00	(0.02)	0.26
เงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	26.43	17.09	36.78	67.71
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือต้นงวด	15.10	41.53	58.62	95.40
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือสิ้นงวด	41.53	58.62	95.40	163.11

(ค) ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน		ตรวจสอบแล้ว			สอบทานแล้ว
		ปี 2555	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558 (ม.ค.-มิ.ย.)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratios)					
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.32	1.30	1.81	1.65
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.62	0.71	0.94	1.04
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.29	0.58	(0.09)	0.57
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	12.32	20.30	14.22	14.05
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	29.21	17.74	25.33	25.62
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า	เท่า	8.87	9.58	7.77	7.75
ระยะเวลารับชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า	วัน	40.60	37.57	46.34	46.42
Cash Cycle	วัน	(11.39)	(19.84)	(21.01)	(20.80)
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratios)					
อัตรากำไรขั้นต้น	%	23.55%	18.98%	19.78%	15.85%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	10.12%	9.06%	6.73%	4.16%
อัตรากำไรอื่น	%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	84.82%	143.19%	-32.23%	812.13%
อัตรากำไรสุทธิ	%	6.95%	6.86%	5.11%	5.68%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	27.48%	23.51%	12.66%	12.43%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratios)					
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	12.12%	12.50%	7.48%	7.37%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	63.66%	54.00%	36.29%	37.25%
อัตรากำไรของสินทรัพย์	เท่า	1.74	1.82	1.46	1.26
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratios)					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.05	0.75	0.65	0.73
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	30.16	43.07	(2.06)	87.55
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash basis)	เท่า	1.11	2.33	(0.57)	2.01
อัตรากำไรเงินปันผล	%	0.00%	22.41%	57.46%	1,333.82% ^{1/1}

หมายเหตุ : - อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ ไม่สามารถคำนวณได้เนื่องจาก บริษัทไม่มีสินค้าสำเร็จรูป

- อัตรากำไรสุทธิ คำนวณจากกำไรสุทธิของกิจการหารด้วยรายได้รวมของกิจการในแต่ละปี

- ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2558 มีมติอนุมัติจ่ายปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2557 จำนวน 57.50 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 เมษายน 2558 และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 16/2558 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2558 มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2558 จำนวน 175.00 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นในเดือนกันยายน 2558

/1 - กรณีคำนวณอัตรากำไรเงินปันผลโดยคิดจากเงินปันผลจ่าย 175.00 ล้านบาท หารด้วย กำไรสะสมส่วนที่ยังไม่จัดสรร ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวนประมาณ 211.88 ล้านบาท (งบสอบทานล่าสุด ณ วันที่คณะกรรมการบริษัทพิจารณาการจ่ายปันผลระหว่างกาล) จะคำนวณได้อัตรากำไรจ่ายเงินปันผลเท่ากับร้อยละ 82.59